[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

пятый созыв
__________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «28» мая 2019 года № 13
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования                Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом предложений прокурора Калининского района Санкт-Петербурга № 04-19-2019/8 от 28.02.2019г.,  № 04-19-2019/42 от 23.05.2019г., муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:

1.1.
в пункте 5 части 2 статьи 5 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также» исключить;
1.2.
дополнить часть 2 статьи 5 пунктом 5_1 следующего содержания:

«5_1)
разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;»;

1.3.
часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 54 следующего содержания:

«54)
осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;»;
1.4.
часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, муниципальным советом.».;

1.5.
часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2.
Публичные слушания проводятся по инициативе населения, муниципального совета, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или муниципального совета, назначаются муниципальным советом, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;
1.6.
пункт 3 части 9 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3)
проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.7.
пункт 3 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3)
утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.8.
часть 2 статьи 23 дополнить пунктом 7_1 следующего содержания:

«7_1.
учреждает звание «Почетный житель муниципального образования», устанавливает условия и порядок присвоения звания «Почетный житель муниципального образования»;»;

1.9.
в пункте 1 части 2 статьи 26_1:

а)
после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

б)
слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Орлинской Маргарите Олеговне направить изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований – Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. После регистрации изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета направить сведения о дате и источнике опубликования изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в 10-дневный срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Орлинскую Маргариту Олеговну.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                             М.О. Орлинская
PAGE
1